

## Produktspezifikation

**Artikelnr : 118**  
**Bezeichnung : Rosinensemmel**



**Verkaufsgewicht: 60g**

**Zutatenliste:**

**Weizenmehl**, Rosinen, **Butter**, **Vollei**, Vorteig: [**Weizenmehl**, Wasser, Hefe, Speisesalz], Backmischung: [**Weizenmehl**, Wasser, **Butter**, Zucker, **Vollei**, Hefe, Emulgator (E 471, E 482), **Süßmolkenpulver**, jodiertes Speisesalz, Aroma] , Backmischung: [**Weizenmehl**, Wasser, **Butter**, Zucker, **Vollei**, Hefe, **Süßmolkenpulver**, jodiertes Speisesalz, Emulgator (E 471, E 482), Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser), Aroma], Zucker, Hefe, **Buttermilch**, Wasser

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:  
 Eier, Milch, Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Weizen)

**Wertbestimmende Zutaten:**

**Weizenmehl(55,93%)**, Rosinen(17,9%), **Butter(7,45%)**, **Vollei(6,16%)**, (Vorteig: [**Weizenmehl**, Wasser, Hefe, Speisesalz]) (6,16%), (Backmischung: [**Weizenmehl**, Wasser, **Butter**, Zucker, **Vollei**, Hefe, Emulgator (E 471, E 482), **Süßmolkenpulver**, jodiertes Speisesalz, Aroma]) (5,6%), (Backmischung: [**Weizenmehl**, Wasser, **Butter**, Zucker, **Vollei**, Hefe, **Süßmolkenpulver**, jodiertes Speisesalz, Emulgator (E 471, E 482), Malzextrakt (**Gerstenmalz**, Wasser), Aroma]) (5,6%), Zucker(3,36%), Hefe(2,8%), **Buttermilch(2,24%)**

**Nährwerttabelle (je 100g):**

**Nährwerttabelle (je Stk.)(60g):**

<b>Energie kj</b>	1657	<b>Kohlenhydrate</b>	68 g	<b>Energie kj</b>	994	<b>Kohlenhydrate</b>	41 g
<b>Energie kcal</b>	396	<b>davon Zucker</b>	22 g	<b>Energie kcal</b>	238	<b>davon Zucker</b>	13 g
<b>Fett</b>	8,9 g	<b>Ballaststoffe</b>	3,6 g	<b>Fett</b>	5,4 g	<b>Ballaststoffe</b>	2,2 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	1,5 g	<b>Eiweiß</b>	8,7 g	<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	0,9 g	<b>Eiweiß</b>	5,2 g
		<b>Salz</b>	1,0 g	<b>Salz</b>			0,61 g

**Zusatzstoffe:**

Citronensäure (E330), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Calciumstearoyl-2-lactylat (E482)